



INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CAÇADOR



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CAÇADOR - IPPUC

PROJETO: QUADRA POLIESPORTIVA - LOTEAMENTO SANTA TEREZINHA

ENDEREÇO: RUA GRALHA AZUL

| | | | |
|-----------------------------|------------|-------|--------|
| DIMENSÃO (M ²): | 726,05 | R\$/m | 162,99 |
| DATA: | 13/03/2018 | BDI | 20,00% |

ORÇAMENTO ANALÍTICO

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DESCRIÇÃO | UNID. | QTTDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. COM BDI 20% | VALOR TOTAL |
|---------------------------------|-----------|------------------|---|----------------|---------|-------------|----------------------------|------------------|
| 1. SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | 9.127,80 |
| 1.1 | 73847/001 | SINAPI/JAN-2018 | Aluguel container/escritório, incluso instalação elétrica, largura 2,20m, comprimento 6,20m | mês | 2,00 | 480,46 | 576,55 | 1.153,10 |
| 1.2 | 74209/001 | SINAPI/JAN-2018 | Placa de obra (1,50x2,40) | m ² | 3,60 | 296,27 | 355,52 | 1.279,87 |
| 1.3 | 74077/003 | SINAPI/JAN-2018 | Locação convencional de obra, com reaproveitamento 3X | m ² | 726,05 | 4,78 | 5,74 | 4.167,53 |
| 1.4 | 41598 | SINAPI/JAN-2018 | Instalação provisória de energia elétrica em baixa tensão para canteiro obra | unid | 1,00 | 1.394,40 | 1.673,28 | 1.673,28 |
| 1.5 | 42570 | DEINFRA/OUT-2016 | Instalação provisória de água | unid | 1,00 | 711,68 | 854,02 | 854,02 |
| 2. SERVIÇOS EM TERRA | | | | | | | | 480,00 |
| 2.1 | 79472 | SINAPI/FEV-2017 | Regularização e compactação de superfícies em terra com motoniveladora | m ² | 800,00 | 0,50 | 0,60 | 480,00 |
| 3. PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | 86.256,65 |
| 3.1 | | COMPOSIÇÃO | Lastro de brita nº. 1 (7cm) compactado | m ³ | 50,82 | 90,53 | 108,64 | 5.521,47 |
| 3.2 | | COMPOSIÇÃO | Fôrmas de madeira para piso | m ² | 33,51 | 53,40 | 64,08 | 2.147,32 |
| 3.3 | 72183 | SINAPI/JAN-2018 | Piso em concreto armado queimado para quadra poliesportiva (7cm) | m ² | 726,05 | 69,06 | 82,87 | 60.167,76 |
| 3.4 | | COMPOSIÇÃO | Juntas de dilatação com poliuretano | m | 417,50 | 36,77 | 44,12 | 18.420,10 |
| 4. PINTURA | | | | | | | | 4.980,38 |
| 4.1 | 41595 | SINAPI/JAN-2018 | Pintura acrílica de faixas de demarcação de modalidades, largura=5,00cm | m | 434,97 | 9,54 | 11,45 | 4.980,38 |



INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CAÇADOR



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CAÇADOR - IPPUC

PROJETO: QUADRA POLIESPORTIVA - LOTEAMENTO SANTA TEREZINHA

ENDEREÇO: RUA GRALHA AZUL

| | | | |
|-----------------------------|------------|-------|--------|
| DIMENSÃO (M ²): | 726,05 | R\$/m | 162,99 |
| DATA: | 13/03/2018 | BDI | 20,00% |

ORÇAMENTO ANALÍTICO

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. COM BDI 20% | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|--------|------------------|---|----------------|--------|-------------|----------------------------|-------------------|
| 5. SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | | | 15.624,88 |
| 5.1 | 42888 | DEINFRA/OUT-2016 | Trave de futebol society inclusive rede | unid | 2,00 | 1.796,10 | 2.155,32 | 4.310,64 |
| 5.2 | 42889 | DEINFRA/OUT-2016 | Traves para futebol de salão inclusive rede | unid | 2,00 | 1.403,67 | 1.684,40 | 3.368,80 |
| 5.3 | 42890 | DEINFRA/OUT-2016 | Traves para handebol | unid | 2,00 | 1.082,55 | 1.299,06 | 2.598,12 |
| 5.4 | 42875 | DEINFRA/OUT-2016 | Balizas para voleibol inclusive rede | cj | 1,00 | 930,95 | 1.117,14 | 1.117,14 |
| 5.5 | 43798 | DEINFRA/OUT-2016 | Tabela de basquete com estrutura de tubo galvanizado completa | unid | 2,00 | 1.547,26 | 1.856,71 | 3.713,42 |
| 5.6 | 42876 | DEINFRA/OUT-2016 | Cestas para basquete inclusive rede | unid | 2,00 | 215,32 | 258,38 | 516,76 |
| 6. SERVIÇOS FINAIS | | | | | | | | 1.865,95 |
| 6.1 | 9537 | SINAPI/FEV-2017 | Limpeza Geral da Obra | m ² | 726,05 | 2,14 | 2,57 | 1.865,95 |
| VALOR TOTAL DA OBRA | | | | | | | | 118.335,66 |